Asistencia Plus Colombia (APC) prestará un auxilio económico de cremación colectiva, 
hasta el límite especificado. 

La asistencia se prestará máximo tres (3) eventos durante la vigencia de este paquete 
asistencial mascotas, con un límite reembolsable de ciento cincuenta mil pesos 
($150.000). 

La asistencia tiene una vigencia de 12 meses 

El asegurado debe registrar su mascota o mascotas con anterioridad al correo 
clientes@asistenciapluscolombia.com indicando nombre y cedula del asegurado, 
nombre, raza y edad de la mascota o mascotas.

[...]

Toda la documentación deberá ser enviada por medio de correo electrónico a: 
clientes@asistenciapluscolombia.com  

✓ DOCUMENTOS PROTEGIDOS 

Si por algún motivo sufres hurto calificado o pérdida de tus documentos, cubrimos los 
costos de reemplazo hasta el límite especificado. 

Límite de la asistencia es de ciento cincuenta mil pesos ($150.000). 

Aplica únicamente en el territorio colombiano. 

No es transferible, sólo aplica para el asegurado de los productos de AXA Colpatria y el 
reportado por Scotiabank. 

La vigencia de esta asistencia es de doce (12) meses a partir de la fecha de su adquisición